[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯГОДНО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
07.02.2019

№ 11
с. Ягодная Поляна
О внесении изменений в постановление администрации Ягодно-Полянского муниципального образования от 20.12.2018 № 131 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие местного самоуправления в Ягодно-Полянском муниципальном образовании Татищевского муниципального района Саратовской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Ягодно-Полянского муниципального образования от 20.12.2018 № 131 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие местного самоуправления в Ягодно-Полянском муниципальном образовании Татищевского муниципального района Саратовской области» изменения, изложив приложения №2, №3 и №4 к муниципальной программе в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление ступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Т.И.Федорова

Приложение к постановлению
администрации Ягодно-Полянского

муниципального образования

от 07.02.2019 №11

Приложение № 2
к муниципальной программе
П Е Р Е Ч Е Н Ь

 основных мероприятий муниципальной программы «Развитие местного самоуправления в Ягодно-Полянском муниципальном образовании Татищевского муниципального района Саратовской области»

	№

п/п
	Наименование мероприятия

	Ответственный исполнитель, участник программы
	Срок

	Ожидаемый непосредственный результат, показатель
	Последствия не реализации основного мероприятия
	Связь с показателями программы

	Начала реализации
	Окончания реализации

	1.
	 Реализация мер по повышению оплаты труда работников органов местного самоуправления

	Администрация Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области
	2019
	2022

	Формирование нового типа муниципального служащего, имеющего профессиональное образование, обладающего широким кругозором, компетентного, умеющего применять в работе информационные технологии, способного принимать взвешенные управленческие решения, предлагать прогрессивные модели действия, прогнозировать стратегические задачи, направленные на социально-экономическое развитие территории
	Снижение уровня качества кадровой обеспеченности Администрации Ягодно-Полянского Мо

	2
	 Участие в обеспечении  дополнительного профессионального образования, повышения уровня профессиональных знаний лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих
	Администрация Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области
	2019
	2022
	Формирование нового типа муниципального служащего, имеющего профессиональное образование, обладающего широким кругозором, компетентного, умеющего применять в работе информационные технологии, способного принимать взвешенные управленческие решения, предлагать прогрессивные модели действия, прогнозировать стратегические задачи, направленные на социально-экономическое развитие территории
	Снижение уровня качества кадровой обеспеченности Администрации Ягодно-Полянского Мо

	3
	Обеспечение рабочих мест муниципальных служащих необходимым оборудованием, канцелярскими и прочими принадлежностями
	Администрация Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области
	2019
	2022

	Качественное выполнение муниципальными служащими служебных обязанностей
	Снижение уровня качества кадровой обеспеченности Администрации Ягодно-Полянского Мо

	4
	Проведение мероприятий, способствующих противодействию коррупции при прохождении муниципальной службы с участием представителей прокуратуры Татищевского района (семинары, круглые столы, беседы и т.д)
	Администрация Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области
	2019
	2022
	Формирование негативное отношения к коррупционному поведению
	Снижение уровня качества кадровой обеспеченности Администрации Ягодно-Полянского Мо

Приложение № 3
к муниципальной программе
СВЕДЕНИЯ

Об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы «Развитие местного самоуправления в Ягодно-Полянском муниципальном образовании Татищевского муниципального района Саратовской области»
	№ п/п
	Наименование
	Ответственный

исполнитель (участник)
	Источники финансового обеспечения
	Объемы

финансового обеспечения

(всего)

тыс.руб.
	В том числе по годам реализации, тыс.руб.

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа
«Развитие местного самоуправления в Ягодно-Полянском муниципальном образовании Татищевского муниципального района Саратовской области»

	Администрация Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области
	ВСЕГО
	59,4
	59,4
	-
	-
	-

	Областной бюджет

(прогнозн)
	53,5
	53,5
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	5,9
	5,9
	-
	-
	-

	1
	 Основное мероприятие 1. «Реализация мер по повышению оплаты труда работников органов местного самоуправления»

	Администрация Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области
	ВСЕГО
	59,4
	59,4
	-
	-
	-

	Областной бюджет
(прогнозно)
	53,5
	53,5
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	5,9
	5,9
	-
	-
	-

	2
	 Основное мероприятие 2. «Участие в обеспечении  дополнительного профессионального образования, повышения уровня профессиональных знаний лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих»
	Администрация Ягодно-Полянского муниципального образования
Татищевского муниципального района Саратовской области
	ВСЕГО
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Основное мероприятие 3. «Обеспечение рабочих мест муниципальных служащих необходимым оборудованием, канцелярскими и прочими принадлежностями»
	Администрация Ягодно-Полянского муниципального образования
Татищевского муниципального района Саратовской области
	ВСЕГО
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Проведение мероприятий, способствующих противодействию коррупции при прохождении муниципальной службы с участием представителей прокуратуры Татищевского района (семинары, круглые столы, беседы и т.д)
	Администрация Ягодно-Полянского муниципального образования
Татищевского муниципального района Саратовской области
	ВСЕГО
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение № 4

к муниципальной программе
План - график

реализации муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование
	Ответственный

исполнитель
	Ожидаемый

результат

реализации

мероприятия
	Срок

Реализации
	Источники финансового

обеспечения
	Объёмы

финансового

обеспечения

руб.

	1
	 Реализация мер по повышению оплаты труда работников органов местного самоуправления
	Администрация Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области
	Повышение уровня качества кадровой обеспеченности Администрации Ягодно-Полянского Мо

	2019-2022
	Федеральный бюджет

	-

	Областной бюджет
(прогнозно)
	53,5

	Местный бюджет
	5,9

	Внебюджетные

источники
	-

	2
	Участие в обеспечении дополнительного профессионального образования, повышения уровня профессиональных знаний лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих
	Администрация Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области
	Повышение уровня качества кадровой обеспеченности Администрации Ягодно-Полянского Мо
	2019-2022
	Местный бюджет
	0

	3
	Обеспечение рабочих мест муниципальных служащих необходимым оборудованием, канцелярскими и прочими принадлежностями
	Администрация Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области
	Повышение уровня качества кадровой обеспеченности Администрации Ягодно-Полянского Мо
	2019-2022
	Местный бюджет (прогнозно)
	0

	4
	Проведение мероприятий, способствующих противодействию коррупции при прохождении муниципальной службы с участием представителей прокуратуры Татищевского района (семинары, круглые столы, беседы и т.д)
	Администрация Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области
	Повышение уровня качества кадровой обеспеченности Администрации Ягодно-Полянского Мо
	2019-2022
	Местный бюджет (прогнозно)
	0